
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 024-03/23-01/3 
URBROJ: 2198-02-23-1 

Zadar, 19. lipnja 2023. godine 

ČLANOVIMA/ICAMA  
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

PREDMET: 13. sjednica Županijske skupštine 
- p o z i v,  dostavlja se

Na temelju članka 16. Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 
15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 2/13, 14/13, 3/18, 5/20, 5/21), članka 26. i 95. Poslovnika Županijske 
skupštine Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 3/18, 10/21, 26/22) 
(dalje u tekstu: Poslovnik), sazivam 13. sjednicu Županijske skupštine Zadarske županije za 

dan 27. lipnja (utorak) 2023. godine u 10,00 sati. 

Sjednica će se održati u Velikoj vijećnici Doma županije u Zadru, Božidara Petranovića 
br. 8.  

Za sjednicu predlažem sljedeći 
D N E V N I   R E D: 

1. Izvješće Mandatnog povjerenstva
2. Prijedlog godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Zadarske županije za 2022. godinu
3. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća  o radu upravnih tijela Zadarske

županije za 2022. godinu
4. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Izvještaj o izvršenju financijskog plana

Županijske uprave za ceste Zadarske županije za 2022. godinu
5. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o poslovanju Županijske uprave za ceste

Zadarske županije za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2022. godine
6. Prijedlog zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Opće

bolnice Zadar za 2022. godinu



7. Prijedlog zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 
Specijalne bolnice za ortopediju Biograd na Moru za 2022. godinu 

8. Prijedlog zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju 
Psihijatrijske bolnice Ugljan za 2022. godinu 

9. Prijedlog zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda 
za hitnu medicinu Zadarske županije za 2022. godinu 

10. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zavoda za 
javno zdravstvo Zadar za 2022. godinu 

11. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Zdravstvene 
ustanove Ljekarne Zadar za 2022.  godinu 

12. Prijedlog zaključka o primanju na znanje Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma 
zdravlja Zadarske županije za 2022. godinu 

13. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma za starije 
i nemoćne osobe Zadar  za 2022. godinu 

14. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu za 2022. godinu i Izvješća o izvršenju 
financijskog plana za 2022. godinu Zavoda za prostorno uređenje Zadarske županije 

15. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o ostvarivanju godišnjeg programa zaštite, 
održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenih dijelova prirode na području 
Zadarske županije i Izvješća o izvršenju financijskog plana NATURA-JADERA javne 
ustanove za 2022. godinu 

16. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu i Godišnjeg izvješća o 
izvršenju financijskog plana Agencije za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA za 
2022. godinu 

17. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o radu i godišnjeg izvještaja o izvršenju 
financijskog plana Javne ustanove Agencije za ruralni razvoj Zadarske županije - AGRRA 
za 2022. godinu 

18. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu i Godišnjeg izvješća o 
izvršenju financijskog plana Ustanove za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije 
Zadarske županije INOVAcija za 2022. godinu 

19. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvještaja o izvršenju Godišnjeg programa rada i razvoja 
luka i Izvještaja o izvršenju Financijskog plana Županijske lučke uprave Zadar za 2022. 
godinu 

20. Prijedlog zaključka o prihvaćanju programskog i financijskog izvješća Kazališta lutaka 
Zadar za 2022. godinu 

21. Prijedlog zaključka o prihvaćanju programskog i financijskog izvješća Narodnog muzeja 
Zadar za 2022. godinu 

22. Prijedlog zaključka o prihvaćanju Programskog i financijskog izvješća Športske zajednice 
Zadarske županije za 2022. godinu 

23. Prijedlog zaključka o prihvaćanju programskog i financijskog izvješća Zajednice tehničke 
kulture Zadarske županije za 2022. godinu 

24. Prijedlog Izmjena i dopuna proračuna Zadarske županije za 2023. godinu i projekcija za 
2024. i 2025. godinu 

25. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune financijskog plana Županijske 
uprave za ceste Zadarske županije za 2023. godinu 

26. Prijedlog odluke o plaći i drugim pravima dužnosnika Zadarske županije 



27. Prijedlog odluke o promjeni i proširenju djelatnosti Doma zdravlja Zadarske županije 
28. Prijedlog odluke o promjeni i proširenju djelatnosti Psihijatrijske bolnice Ugljan 
29. Prijedlog odluke o promjeni i proširenju djelatnosti Zavoda za javno zdravstvo Zadar  
30. Prijedlog odluke o prihvaćanju Prijedloga sporazuma o financiranju realizacije projekta 

rekonstrukcije zgrade i opremanja stacionara za  palijativnu skrb Doma zdravlja Zadarske 
županije 

31. Prijedlog odluke o davanju suglasnosti na Odluku UV Doma zdravlja Zadarske županije 
32. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o visini turističke pristojbe za 2024. godinu za općine i 

gradove na području Zadarske županije 
33. Prijedlog odluke o kriterijima i mjerilima za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2023. godini              
34. Prijedlog odluke o kriterijima i mjerilima za financiranje minimalnog financijskog 

standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkog doma u 2023. godini              
35. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Strukovne škole Vice Vlatkovića  
36. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjeni i dopuni Statuta Ekonomsko-birotehničke i trgovačke škole Zadar 
37. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjeni i dopuni Statuta Hotelijersko-turističke i ugostiteljske škole Zadar 
38. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Srednje škole kneza Branimira Benkovac 
39. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjeni i dopuni Statuta Srednje škole Gračac 
40. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjenama i 

dopunama Statuta Srednje škole Obrovac 
41. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Pomorske škole Zadar 
42. Prijedlog zaključka o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Statutarne odluke o 

izmjenama i dopunama Statuta Tehničke škole  
43. Prijedlog rješenja o razrješenju mrtvozornika 
44. Prijedlog rješenja o imenovanju mrtvozornika 
45. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra trgovačkom društvu Otok Ugljan d.o.o., Preko, u svrhu izgradnje sustava 
odvodnje u projektu aglomeracije Preko-Kali 

46. Prijedlog odluke o javnom prikupljanju ponuda za davanje koncesije na pomorskom dobru 
u svrhu obavljanja parkirališne djelatnosti, na dijelu k.č. 10476 k.o. Kolan, Općina Kolan 

47. Prijedlog odluke o prestanku koncesije na pomorskom dobru iz Ugovora o koncesiji na 
pomorskom dobru broj 294-GU/19 za gospodarsko korištenje sidrišta Knež i Dolinje, otok 
Iž, Grad Zadar 

48. Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu 
izgradnje i gospodarskog korištenja luke posebne namjene – luke nautičkog turizma Marina 
Drage, Općina Pakoštane 

49. Prijedlog odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru za gospodarsko korištenje luke 
posebne namjene - sidrište Široka, polje 1 i 2, otok Ist, Grad Zadar 



50. Prijedlog odluke o davanju koncesije na pomorskom dobru u svrhu izgradnje i 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene – luka nautičkog turizma s benzinskom 
crpkom „Sv. Petar“, Općina sveti Filip i Jakov 

 
 
                    PREDSJEDNIK 
                       dr. sc. Zoran Šikić 
 
Napomene: 
Molimo Vas, odazovite se pozivu, a u slučaju opravdane spriječenosti o svom izostanku 
izvijestite Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove na broj tel. 023/350-325, 350-316 ili e-
mail zupanija@zadarska-zupanija.hr . 
 
 
      
 


